UBND HUYỆN KON RẪY

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/TTr
V/v xây dựng và thực hiện

 kế hoạch phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2023

Kon Rẫy, ngày 13 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện về triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực và tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong

giải quyết công việc trên địa bàn huyện năm 2023.

Để triển khai đồng bộ, hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực trên địa bàn huyện năm 2023, Thanh tra huyện đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương khi xây dựng và thực hiện kế hoạch phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực năm 2023 lưu ý một số nội dung như sau:

1. Kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 phải xác định

rõ mục đích, yêu cầu, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp, phân công nhiệm vụ cụ

thể và thời gian thực hiện, phù hợp với từng bộ phận; giao trách nhiệm cho cá

nhân, bộ phận cụ thể để theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện kế

hoạch. Kế hoạch của đơn vị gửi về Thanh tra huyện trước ngày 20 tháng 3 năm

2023.

2. Xây dựng kế hoạch kiểm soát xung đột lợi ích năm 2023. Kế hoạch

phải nêu cụ thể các trường hợp xung đột lợi ích; việc tổ chức rà soát; thông tin,

báo cáo và xử lý thông tin, báo cáo về xung đột lợi ích; việc áp dụng các biện

pháp nhằm kiểm soát xung đột lợi ích khi có căn cứ cho rằng cán bộ, công

chức, viên chức khi thực thi nhiệm vụ, công vụ không đảm bảo tính khách

quan, đúng đắn, trung thực. Hoàn thành gửi về Thanh tra huyện trước ngày 07

tháng 4 năm 2023.

3. Trong năm, trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn, thực hiện kiểm tra

việc chấp hành các quy định về định mức, tiêu chuẩn, chế độ và xử lý kịp thời

hành vi vi phạm. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ của

công chức, viên chức, người lao động do mình quản lý nhằm ngăn ngừa và kịp

thời phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng, tiêu cực.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị liên hệ về Thanh tra huyện để được hướng dẫn.

Thanh tra huyện gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện (B/c);

- Lưu: TTr.

CHÁNH THANH TRA

Cao Xuân Tân

		2023-03-14T14:10:29+0700

		2023-03-14T14:14:50+0700